



## Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 30 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# N.P. Hansen Holding ApS

CVR-nr. 33 37 11 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *14 - 20 14*

Hardy Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

N.P. Hansen Holding ApS  
Fjordvejen 64  
6340 Kruså

CVR-nr.: 33 37 11 28  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Hardy Hansen

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab,  
Nørreport 3, 6200 Aabenraa

**Dattervirksomhed**

Hansen & Søn Holding A/S, Kruså

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	47.804	49.750	48.482
Resultat af ordinær primær drift	3.076	2.645	6.081
Finansielle poster, netto	537	336	-223
Årets resultat	1.935	1.518	3.347
<b>Balance:</b>			
Balancesum	77.843	73.812	66.523
Egenkapital	6.883	4.948	3.429
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	10.961	16.607	15.114
Investeringsaktivitet	-13.459	-15.252	-22.800
Finansieringsaktivitet	1.547	3.948	-6.704
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	76	70
<b>Nøgletal i %: *)</b>			
Soliditetsgrad	8,8	6,7	5,2
Egenkapitalforrentning	32,7	36,2	195,2

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens hovedaktivitet**

Koncernens hovedaktivitet består i at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2013 er afsluttet med et overskud på kr. 1.935.170 mod et overskud i 2012 på t.kr. 1.518. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2013 kr. 6.882.678.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes en positiv resultatudvikling i koncernen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>47.803.701</b>	<b>49.750</b>	<b>-8.897</b>	<b>-9</b>
1 Personaleomkostninger	-34.831.811	-37.059	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.895.618	-10.046	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.076.272</b>	<b>2.645</b>	<b>-8.897</b>	<b>-9</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.944.990	1.533
Andre finansielle indtægter	1.503.606	1.485	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-966.429	-1.149	-4.198	-11
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.613.449</b>	<b>2.981</b>	<b>1.931.895</b>	<b>1.513</b>
2 Skat af årets resultat	-905.540	-815	3.275	5
<b>Årets resultat</b>	<b>2.707.909</b>	<b>2.166</b>	<b>1.935.170</b>	<b>1.518</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-772.739	-648	0	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>1.935.170</b>	<b>1.518</b>	<b>1.935.170</b>	<b>1.518</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.944.979	1.533
Disponeret fra overført resultat			-9.809	-15
<b>Disponeret i alt</b>			<b>1.935.170</b>	<b>1.518</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Software	112.240	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	112.240	0	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.821.098	33.370	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.821.098	33.370	0	0
5	Kapitalandel i tilknyttede virksomhed	0	0	7.259.379	5.314
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	7.259.379	5.314
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.933.338</b>	<b>33.370</b>	<b>7.259.379</b>	<b>5.314</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.113.314	36.921	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	170.836	164	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	896
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	265.050	0
	Andre tilgodehavender	659.905	654	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.301.134	1.024	0	0
	Tilgodehavender i alt	37.245.189	38.763	265.050	896
	Likvide beholdninger	3.664.192	1.679	123.651	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>40.909.381</b>	<b>40.442</b>	<b>388.701</b>	<b>896</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>77.842.719</b>	<b>73.812</b>	<b>7.648.080</b>	<b>6.210</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
Note					
<b>Egenkapital</b>					
6	Anpartskapital	80.000	80	80.000	80
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.838.539	4.894
8	Overført resultat	6.802.678	4.868	-35.861	-26
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.882.678</b>	<b>4.948</b>	<b>6.882.678</b>	<b>4.948</b>
	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>3.035.113</b>	<b>2.262</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	1.060.000	434	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.060.000</b>	<b>434</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Gældsforpligtelser</b>				
9 Leasingforpligtelser	15.621.622	15.661	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.621.622	15.661	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	7.098.315	5.512	0	0
Gæld til pengeinstitutter	13.701.337	10.766	0	387
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.959.789	25.461	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	756.652	107
Selskabsskat	16.282	760	0	760
Anden gæld	7.467.583	8.008	8.750	8
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.243.306	50.507	765.402	1.262
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>66.864.928</b>	<b>66.168</b>	<b>765.402</b>	<b>1.262</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>77.842.719</b>	<b>73.812</b>	<b>7.648.080</b>	<b>6.210</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	2013 kr.	2012 t.kr.
Årets resultat	2.707.909	2.166
12 Reguleringer	10.263.981	10.525
13 Ændring i driftskapital	-1.252.814	4.694
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.719.076	17.385
Renteindbetalinger og lignende	1.503.606	1.485
Renteudbetalinger og lignende	-966.429	-1.149
Pengestrøm fra ordinær drift	12.256.253	17.721
Betalt selskabsskat	-1.295.017	-1.114
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.961.236</b>	<b>16.607</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-140.697	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.753.728	-15.788
Salg af materielle anlægsaktiver	435.436	237
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	299
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-13.458.989</b>	<b>-15.252</b>
Optagelse af leasinggæld	12.666.619	9.424
Betalte afdrag leasing	-11.119.377	-5.476
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.547.242</b>	<b>3.948</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-950.511</b>	<b>5.303</b>
Likvider 1. januar 2013	-9.086.634	-14.390
<b>Likvider 31. december 2013</b>	<b>-10.037.145</b>	<b>-9.087</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.664.192	1.679
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.701.337	-10.766
<b>Likvider 31. december 2013</b>	<b>-10.037.145</b>	<b>-9.087</b>

## Noter

	Koncern	
	2013 kr.	2012 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	31.526.199	33.731
Pensioner	2.422.312	2.667
Andre omkostninger til social sikring	883.300	661
	<b>34.831.811</b>	<b>37.059</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	74	76

	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	277.340	760	-3.275	-5
Årets regulering af udskudt skat	682.200	4	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	51	0	0
Regulering som følge af ændring i skatteprocent	-54.000	0	0	0
	<b>905.540</b>	<b>815</b>	<b>-3.275</b>	<b>-5</b>

	Koncern	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
<b>3. Software</b>		
Tilgang i årets løb	140.697	0
<b>Kostpris 31. december 2013</b>	<b>140.697</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-28.457	0
<b>Afskrivninger 31. december 2013</b>	<b>-28.457</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>112.240</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2013	52.284.578	37.455
Tilgang i årets løb	13.753.728	15.788
Afgang i årets løb	-1.647.051	-958
<b>Kostpris 31. december 2013</b>	<b>64.391.255</b>	<b>52.285</b>
Afskrivninger 1. januar 2013	-18.914.611	-9.589
Årets afskrivninger	-9.867.161	-10.046
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.211.615	720
<b>Afskrivninger 31. december 2013</b>	<b>-27.570.157</b>	<b>-18.915</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>36.821.098</b>	<b>33.370</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	25.329.859	22.497
	Morderselskab	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
<b>5. Kapitalandel i tilknyttede virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2013	420.840	421
<b>Kostpris 31. december 2013</b>	<b>420.840</b>	<b>421</b>
Opskrivninger 1. januar 2013	4.893.560	3.360
Årets resultat	1.944.990	1.533
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	-11	0
<b>Opskrivninger 31. december 2013</b>	<b>6.838.539</b>	<b>4.893</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>7.259.379</b>	<b>5.314</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hansen & Søn Holding A/S	Kruså	84 %

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
<b>6. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar 2013	80.000	80	80.000	80
	<b>80.000</b>	<b>80</b>	<b>80.000</b>	<b>80</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2013	0	0	4.893.560	3.360
Resultatandel	0	0	1.944.979	1.534
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.838.539</b>	<b>4.894</b>
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2013	4.867.519	3.350	-26.041	-11
Årets overførte overskud eller underskud	1.935.170	1.518	-9.809	-15
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	-11	0	-11	0
	<b>6.802.678</b>	<b>4.868</b>	<b>-35.861</b>	<b>-26</b>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt			22.719.937	21.173
Heraf forfalder inden for 1 år			-7.098.315	-5.512
			<b>15.621.622</b>	<b>15.661</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			0	0

**Noter**

---

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Koncern:

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Der påhviler koncernen en uopsigelig huslejekontrakt til 31. december 2030 med en årlig basisleje på 6.000 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSE Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	2013	2012
	kr.	t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.895.618	10.046
Andre finansielle indtægter	-1.503.606	-1.485
Øvrige finansielle omkostninger	966.429	1.149
Skat af årets resultat	905.540	815
	<u><b>10.263.981</b></u>	<u><b>10.525</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	1.517.432	-114
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.770.246	4.808
	<u><b>-1.252.814</b></u>	<u><b>4.694</b></u>